

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 8 CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS CUENTAN CON INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUANTO A INFRAESTRUCTURA.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	33	17	7	6.201.911.532	973.271.456	3.742.004.348	14	22	2.359.753.507	4.228.484.931	66,67	82,35	81,29	242,46
O.G.	F.F.	O.F. DPTO.														
500		INVERSION FÍSICA				6.201.911.532	973.271.456	3.742.004.348			2.359.753.507	4.228.484.931				
520		CONSTRUCCIONES				6.201.911.532	973.271.456	3.742.004.348			2.359.753.507	4.228.484.931				
521	30	3	11			6.201.911.532	973.271.456	3.742.004.348			2.359.753.507	4.228.484.931				
						6.201.911.532	973.271.456	3.742.004.348			2.359.753.507	4.228.484.931				

Proy/Act: 11 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.884.465	977.130	1.256.310	2.229.390.657	465.560.000	1.531.019.507	305,299	957,979	1.647.409.507	1.647.409.507	50,84	31,24	73,90	353,86
O.G.	F.F.	O.F. DPTO.														
800		TRANSFERENCIAS				1.280.321.150	465.560.000	581.950.000			698.340.000	698.340.000				
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO				1.280.321.150	465.560.000	581.950.000			698.340.000	698.340.000				
848	30	3	11			1.280.321.150	465.560.000	581.950.000			698.340.000	698.340.000				
O.G.	F.F.	O.F. DPTO.														
900		OTROS GASTOS				949.069.507	0	949.069.507			949.069.507	949.069.507				
960		DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE				949.069.507	0	949.069.507			949.069.507	949.069.507				
960	30	3	11			949.069.507	0	949.069.507			949.069.507	949.069.507				
						2.229.390.657	465.560.000	1.531.019.507			1.647.409.507	1.647.409.507				
						7.431.302.189	1.438.831.456	5.273.023.855			4.007.163.014	5.875.894.438				
						7.431.302.189	1.438.831.456	5.273.023.855			4.007.163.014	5.875.894.438				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los O.G, FF y OF.
SIAF

000002

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 3 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES
Resultado: PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL ASISTIDOS MEJORAN SUS SISTEMAS DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES	ASISTEN CIA	500	240	170	605.731.304	381.306.944	248.848.720	34	57	333.027.833	333.027.833	11,40	14,17	54,98	87,34	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
200			SERVICIOS NO PERSONALES			100.000.000	-	24.424.369	148.848.720		50.000.000	50.000.000					
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI			0	-	24.424.369	48.848.720		0	0					
243	30	11	11	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MAQUINARIAS,			0	-	24.424.369	48.848.720	0	0					
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			100.000.000		0	100.000.000		50.000.000	50.000.000					
266	30	11	11	CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES			100.000.000		0	100.000.000		50.000.000	50.000.000				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			150.000.000		50.000.000	100.000.000		74.994.000	74.994.000					
350			PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES			150.000.000		75.000.000	75.000.000		74.994.000	74.994.000					
353	30	11	11	ABONOS Y FERTILIZANTES			150.000.000		75.000.000	75.000.000		74.994.000	74.994.000				
390			OTROS BIENES DE CONSUMO			0	-	25.000.000	25.000.000		0	0					
394	30	11	11	HERRAMIENTAS MENORES			0	-	25.000.000	25.000.000		0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
800			TRANSFERENCIAS			355.731.304		355.731.304	0		208.033.833	208.033.833					
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			355.731.304		355.731.304	0		208.033.833	208.033.833					
842	30	11	11	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			355.731.304		355.731.304	0		208.033.833	208.033.833				
Total						605.731.304		381.306.944	248.848.720		333.027.833	333.027.833					

Proy/Act: 4 MANTENIMIENTO Y/O REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD
Resultado: AMPLIACIÓN DE COBERTURA EN SERVICIOS DE SALUD PARA POBLADORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	MANTENIMIENTO Y/O REFACCIÓN DE	OBRAS	2	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los O.G. FF y OF.
SIAF

SERVICIOS DE SALUD														
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.											
500				INVERSION FÍSICA			0	0	0			0	0	
520				CONSTRUCCIONES			0	0	0			0	0	
521	30	11	11	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			0	0	0			0	0	
Total							0	0	0			0	0	

Proy/Act: 6 APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE
Resultado: COMISIONES VECINALES Y JUNTAS DE SANEAMIENTO RECIBEN APOYO ECONÓMICO PARA LA CONSTRUCCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación							Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera				Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE	APOYO ECON	9	4	4	\$5.000.000	- 444.924.000	1.144.945.686	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
O.G. 500	F.F. O.F. DPTO.																
				INVERSION FÍSICA			0 - 389.924.000	1.144.945.686			0	0					
520				CONSTRUCCIONES			0 - 389.924.000	1.144.945.686			0	0					
521	30 11 11			CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			0 - 389.924.000	1.144.945.686			0	0					
O.G. 800	F.F. O.F. DPTO.																
				TRANSFERENCIAS			\$5.000.000 - 55.000.000	0			0	0					
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			\$5.000.000 - 55.000.000	0			0	0					
874	30 11 11			APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			\$5.000.000 - 55.000.000	0			0	0					
				Total			\$5.000.000 - 444.924.000	1.144.945.686			0	0					

Proy/Act: 7 ACCIONES PARA EL CUIDADO DE LOS RECURSOS NATURALES
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO CENTRAL RECIBEN JORNADAS PARA EL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ACCIONES PARA EL CUIDADO DE LOS RECURSOS NATURALES	ACCIONES	31	18	11	180.000.000	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G. 800	F.F. O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS	180.000.000 0 0 0 0													

000004

840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			180.000.000	0	0	0	0
842	30	11	11 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	180.000.000	0	0	0	0
Total				180.000.000	0	0	0	0

Proy/Act: 8 CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS CUENTAN CON INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUANTO A INFRAESTRUCTURA.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	33	17	7	0	0	0	14	22	0	0	66,67	82,35	0,00	0,00
O.G. F.F. O.F. DPTO.																
500	INVERSION FÍSICA					0	0	0			0	0				
520	CONSTRUCCIONES					0	0	0			0	0				
521	30	11	11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			0	0	0			0	0				
522	30	11	11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL			0	0	0			0	0				
Total						0	0	0			0	0				

Proy/Act: 10 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN MERIENDA ESCOLAR.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR	RACIONES	61.873.210	27.942.740	35.926.380	281.343.840	281.343.840	0	8.581.294	28.516.114	0	0	46,09	30,71	0,00	0,00
O.G. F.F. O.F. DPTO.																
800	TRANSFERENCIAS					281.343.840	281.343.840	0			0	0				
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO					281.343.840	281.343.840	0			0	0				
846	30	11	11 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			281.343.840	281.343.840	0			0	0				
Total						281.343.840	281.343.840	0			0	0				

Proy/Act: 12 CAPACITACIÓN DOCENTE
Resultado: DOCENTES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS CAPACITADOS.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.
SIAF

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	CAPACITACIÓN DOCENTE	CAPACIT AC.	23	9	12	609.525.197	609.525.197	266.254.759	0	0	609.495.197	609.495.197	0,00	0,00	100,00	100,00	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.			SERVICIOS NO PERSONALES			609.525.197			609.525.197			266.254.759		
200				SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO			609.525.197			609.525.197			266.254.759				
290				SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO			609.525.197			609.525.197			266.254.759				
291	30	11	11	CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO			609.525.197			609.525.197			266.254.759				
Total						609.525.197			609.525.197			266.254.759					
Proy/Act: 13 MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES																	
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS MEJORADOS.																	
N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES	KM.	10	6	7	445.282.895	-	228.933.167	100.722.633	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.			TRANSFERENCIAS			445.282.895			-			228.933.167		
800				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			445.282.895			-			228.933.167				
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			445.282.895			-			228.933.167				
874	30	11	11	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			445.282.895			-			228.933.167				
Total						445.282.895			-			228.933.167					
Proy/Act: 14 PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS																	
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.																	
N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS	KM.	3	2	1	7.467.848.520	3.010.213.301	4.451.114.317	13.844	13.887	1.213.115.744	5.195.826.771	*****	*****	89,58	40,30	

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los O.G, FF y OF.

SIAF

000006

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
200				SERVICIOS NO PERSONALES	71.966.167	-	235.669.052	71.966.167		0		0					
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	71.966.167	-	235.669.052	71.966.167		0		0					
266	30	11	11	CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	71.966.167	-	235.669.052	71.966.167		0		0					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	750.000.000		600.000.000	0		600.000.000		600.000.000					
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	750.000.000		600.000.000	0		600.000.000		600.000.000					
361	30	11	11	COMBUSTIBLES	750.000.000		600.000.000	0		600.000.000		600.000.000					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
500				INVERSION FÍSICA	6.645.892.353		2.645.892.353	4.379.149.190		613.115.744		4.595.826.771					
520				CONSTRUCCIONES	6.645.892.353		2.645.892.353	4.379.149.190		613.115.744		4.595.826.771					
521	30	11	11	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	6.645.892.353		2.645.892.353	4.379.149.190		613.115.744		4.595.826.771					
Total					7.467.848.520		3.010.213.301	4.451.114.317		1.213.115.744		5.195.826.771					

Proy/Act: 15 CONSTRUCCIÓN DE PUENTES
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A PUENTES.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación							Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera				Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	CONSTRUCCIÓN DE PUENTES	ML	15	0	0	0	- 249.118.678	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
500	INVERSION FÍSICA			0 - 249.118.678				0	0				0				
520	CONSTRUCCIONES			0 - 249.118.678				0	0				0				
521	30	11	11	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			0 - 249.118.678				0	0					
Total				0 - 249.118.678				0	0				0				

Proy/Act: 16 CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS
Resultado: POBLADORES DEL DPTO.ACCEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS NUEVOS Y/O MEJORADOS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS	ESP.PUB.	25	8	3	5.441.926.993	1.130.535.560	4.094.426.993	18	39	677.615.702	2.932.979.954	156,00	225,00	52,06	59,94
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los O.G, FF y OF.
SIAF

				SERVICIOS NO PERSONALES				172.000.000	-	466.635.219	172.000.000			172.000.000	172.000.000	
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI				0	-	320.000.000	0			0	0	
242	30	11		11 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y LO				0	-	320.000.000	0			0	0	
246	30	11		11 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE INSTALACIONE				0		0	0			0	0	
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES				172.000.000	-	135.635.219	172.000.000			172.000.000	172.000.000	
266	30	11		11 CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES				172.000.000	-	135.635.219	172.000.000			172.000.000	172.000.000	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA				5.269.826.993		1.586.170.779	3.922.426.993			605.613.702	2.660.979.064	
520				CONSTRUCCIONES				5.031.081.752		1.347.426.538	3.683.681.752			505.613.702	2.660.979.064	
521	30	11		11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				5.031.081.752		1.347.426.538	3.683.681.752			505.613.702	2.660.979.064	
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION				15.143.645		15.143.645	15.143.645			0	0	
543	30	11		11 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN				15.143.645		15.143.645	15.143.645			0	0	
570				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES				223.601.596		223.601.596	223.601.596			0	0	
579	30	11		11 ACTIVOS INTANGIBLES				223.601.596		223.601.596	223.601.596			0	0	
Total								5.441.826.993		1.130.535.560	4.094.426.993			677.613.702	2.832.979.064	
Proy/Act:	17	SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL														
Resultado:	PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL.															
Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL	ASISTENCIA	6.000	2.400	2.300	135.000.000	135.000.000	135.000.000	1.000	1.004	134.970.000	134.970.000	16,73	41,67	99,98	99,98
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			135.000.000	135.000.000	135.000.000			134.970.000	134.970.000			
310				PRODUCTOS ALIMENTICIOS			135.000.000	135.000.000	135.000.000			134.970.000	134.970.000			
311	30	11		11 ALIMENTOS PARA PERSONAS			135.000.000	135.000.000	135.000.000			134.970.000	134.970.000			
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			0	0	0			0	0			
331	30	11		11 PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN			0	0	0			0	0			
Total							135.000.000	135.000.000	135.000.000			134.970.000	134.970.000			
Total Entidad							15.221.558.749	4.625.048.997	10.441.313.108			2.968.222.476	9.106.296.855			
Totales:							15.221.558.749	4.625.048.997	10.441.313.108			2.968.222.476	9.106.296.855			

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

SIAP

'GOB.DPTAL.DE CENTRAL'
CRIE.008
SSEAF

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/01/2023 AL: 31/08/2023

FECHA: 21/09/2023
HORA: 11:56:32
PAGINA: 1

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Criterio: Por fecha de Aprobación Consolidado por: 4, DETALLE ORIGEN

Grupo Sub-grupo Organ Detalle	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
100	INGRESOS CORRIENTES	143,178,102.811	-	302,745,241	142,875,357.570	73,696,056.846	51,5807%
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	111,574,967.310	-	302,745,241	111,272,222.069	59,461,734.289	53,4381%
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO	70,963,059.982	-	64,000,000	70,899,059.982	38,412,685.393	54,1794%
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	70,963,059.982	-	64,000,000	70,899,059.982	38,412,685.393	54,1794%
153	TRANSF.CONSolid. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC.	40,611,907.328	-	238,745,241	40,373,162.087	21,049,048.896	52,1362%
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30,210,619.437	0	30,210,619.437	14,689,111.610	14,689,111.610	48,6223%
70	APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	2,959,362.461	-	238,745,241	2,720,617.220	1,179,273.479	43,3458%
80	AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	7,441,925.430	0	7,441,925.430	5,180,663.807	5,180,663.807	69,6146%
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES	31,603,135.501	0	31,603,135.501	14,234,322.557	14,234,322.557	45,0409%
191	OTROS RECURSOS	31,603,135.501	0	31,603,135.501	14,234,322.557	14,234,322.557	45,0409%
9	VARIOS	31,603,135.501	0	31,603,135.501	14,234,322.557	14,234,322.557	45,0409%
200	INGRESOS DE CAPITAL	13,789,269.773	302,745,241	14,092,015.014	5,516,209.868	5,516,209.868	39,1442%
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	13,789,269.773	302,745,241	14,092,015.014	5,516,209.868	5,516,209.868	39,1442%
222	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO	214,397.131	64,000,000	278,397.131	193,693.180	193,693.180	69,5744%
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	214,397.131	64,000,000	278,397.131	193,693.180	193,693.180	69,5744%
223	TRANSFER.CONSolid. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION	13,574,872.642	238,745,241	13,813,617.883	5,322,516.688	5,322,516.688	38,5309%
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	3,667,019.608	0	3,667,019.608	811,727.443	811,727.443	22,1359%
70	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES	9,703,581.265	238,745,241	9,942,326.506	4,510,769.245	4,510,769.245	45,3696%
80	AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	204,271,769	0	204,271,769	0	0	0,0000%
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	33,110,059.311	33,110,059.311	33,110,059.311	33,110,059.311	100,0000%
340	SALDO INICIAL DE CAJA	0	33,110,059.311	33,110,059.311	33,110,059.311	33,110,059.311	100,0000%
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES	0	33,110,059.311	33,110,059.311	33,110,059.311	33,110,059.311	100,0000%
10	DE RECURSOS PROPIOS	0	12,435,516.176	12,435,516.176	12,435,516.176	12,435,516.176	100,0000%
20	DE RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA- IVA	0	5,640,628.600	5,640,628.600	5,640,628.600	5,640,628.600	100,0000%
21	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES	0	6,826,352.190	6,826,352.190	6,826,352.190	6,826,352.190	100,0000%
22	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - JUEGOS DE AZAR	0	5,043,997.323	5,043,997.323	5,043,997.323	5,043,997.323	100,0000%
24	RECURSOS CON AFECTAC. ESPEC - COMPENS. CESION DE ENERGIA	0	3,163,565.022	3,163,565.022	3,163,565.022	3,163,565.022	100,0000%

GOB.DPTAL.DE CENTRAL'		LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS				FECHA: 21/09/2023	
CRIEJ08		DEL: 01/01/2023 AL: 31/08/2023				HORA: 11:56:32	
SSEAF						PAGINA: 2	
Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Criterio: Por fecha de Aprobación		Consolidado por: 4. DETALLE ORIGEN					
Grupo							
Sub-grupo							
Origen							
Detalle							
DESCRIPCION		PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
TOTAL GENERAL:		156,967,372.584	33,110,059.311	190,077,431.895	112,322,326.025	112,322,326.025	59,0929%

'GOB.DPTAL.DE CENTRAL'
S.S.E.A.F.
CRLEJE03Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 31/08/2023

PAGINA: 1
FECHA: 21/09/2023
HORA : 11:57:47

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 3 hasta: 3 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES	4.267.737.167	3.163.565.022	7.431.302.189	5.875.894.438	1.555.407.751	4.570.764.404	1.305.130.034	79
11	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL	4.267.737.167	3.163.565.022	7.431.302.189	5.875.894.438	1.555.407.751	4.570.764.404	1.305.130.034	79
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	4.267.737.167	3.163.565.022	7.431.302.189	5.875.894.438	1.555.407.751	4.570.764.404	1.305.130.034	79
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	4.267.737.167	3.163.565.022	7.431.302.189	5.875.894.438	1.555.407.751	4.570.764.404	1.305.130.034	79
Actividad:	8 CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.:	2.987.416.017	2.214.495.515	5.201.911.532	4.228.484.931	973.426.601	3.621.694.897	606.790.034	81
500	INVERSION FÍSICA	2.987.416.017	2.214.495.515	5.201.911.532	4.228.484.931	973.426.601	3.621.694.897	606.790.034	81
520	CONSTRUCCIONES	2.987.416.017	2.214.495.515	5.201.911.532	4.228.484.931	973.426.601	3.621.694.897	606.790.034	81
521 30 3 1	11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PUBLICO	2.987.416.017	2.214.495.515	5.201.911.532	4.228.484.931	973.426.601	3.621.694.897	606.790.034	81
521	Construcciones De Obras De Uso Publico				4.228.484.931		3.621.694.897		
Actividad:	11 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.:	1.280.321.150	949.069.507	2.229.390.657	1.647.409.507	581.981.150	949.069.507	698.340.000	74
800	TRANSFERENCIAS	1.280.321.150	0	1.280.321.150	698.340.000	581.981.150	0	698.340.000	55
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1.280.321.150	0	1.280.321.150	698.340.000	581.981.150	0	698.340.000	55
848 30 3 1	11 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	1.280.321.150	0	1.280.321.150	698.340.000	581.981.150	0	698.340.000	55
848	Transferencias Para Alimentacion Escolar Y Control Sanitario				698.340.000		0		
900	OTROS GASTOS	0	949.069.507	949.069.507	949.069.507	0	949.069.507	0	100
960	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	949.069.507	949.069.507	949.069.507	0	949.069.507	0	100
960 30 3 1	11 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	949.069.507	949.069.507	949.069.507	0	949.069.507	0	100
965	Transferencias				949.069.507		949.069.507		
Total General:		4.267.737.167	3.163.565.022	7.431.302.189	5.875.894.438	1.555.407.751	4.570.764.404	1.305.130.034	

'GOB.DPTAL DE CENTRAL'
S.S.E.A.F.
CRLEJE03Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 31/08/2023

PAGINA: 1
FECHA: 21/09/2023
HORA: 11:58:36

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. Pais Dpt	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES	8.395.208.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
11	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL	8.395.208.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	8.395.208.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	8.395.208.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Actividad:	3 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES Snips afec.:	397.697.471	208.033.833	605.731.304	333.027.833	272.703.471	333.027.833	0	55
200	SERVICIOS NO PERSONALES	197.697.471	- 97.697.471	100.000.000	50.000.000	50.000.000	50.000.000	0	50
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	97.697.471	- 97.697.471	0	0	0	0	0	100
243 30 11 1	11 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MUEBLES DE OFIC.	97.697.471	- 97.697.471	0	0	0	0	0	100
240	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MUEBLES DE OFIC.				0		0		
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	100.000.000	0	100.000.000	50.000.000	50.000.000	50.000.000	0	50
266 30 11 1	11 CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	100.000.000	0	100.000.000	50.000.000	50.000.000	50.000.000	0	50
266	Consultorias, Asesorias E Investigaciones				50.000.000		50.000.000		
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	200.000.000	- 50.000.000	150.000.000	74.994.000	75.006.000	74.994.000	0	50
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	150.000.000	0	150.000.000	74.994.000	75.006.000	74.994.000	0	50
353 30 11 1	11 ABONOS Y FERTILIZANTES	150.000.000	0	150.000.000	74.994.000	75.006.000	74.994.000	0	50
353	Abonos Y Fertilizantes				74.994.000		74.994.000		
390	OTROS BIENES DE CONSUMO	50.000.000	- 50.000.000	0	0	0	0	0	100
394 30 11 1	11 HERRAMIENTAS MENORES	50.000.000	- 50.000.000	0	0	0	0	0	100
390	HERRAMIENTAS MENORES				0		0		
800	TRANSFERENCIAS	0	355.731.304	355.731.304	208.033.833	147.697.471	208.033.833	0	58
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	0	355.731.304	355.731.304	208.033.833	147.697.471	208.033.833	0	58
842 30 11 1	11 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0	355.731.304	355.731.304	208.033.833	147.697.471	208.033.833	0	58
842	Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro				208.033.833		208.033.833		
Actividad:	4 MANTENIMIENTO Y/O REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD Snips afec.:	0	0	0	0	0	0	0	100
500	INVERSION FÍSICA	0	0	0	0	0	0	0	100
520	CONSTRUCCIONES	0	0	0	0	0	0	0	100
521 30 11 1	11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	0	0	0	0	0	0	0	100
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0		0		
Actividad:	6 APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Snips afec.:	999.648.831	- 944.648.831	55.000.000	0	55.000.000	0	0	0
500	INVERSION FÍSICA	779.648.831	- 779.648.831	0	0	0	0	0	100
520	CONSTRUCCIONES	779.648.831	- 779.648.831	0	0	0	0	0	100
521 30 11 1	11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	779.648.831	- 779.648.831	0	0	0	0	0	100
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0		0		
800	TRANSFERENCIAS	220.000.000	- 165.000.000	55.000.000	0	55.000.000	0	0	0
870	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR	220.000.000	- 165.000.000	55.000.000	0	55.000.000	0	0	0

SIAF

'GOB.DPTAL.DE CENTRAL'
S.S.E.A.F.
CRLEJED3Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 31/08/2023

PAGINA: 2
FECHA: 21/09/2023
HORA: 11:58:36

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES									
11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL		8.395.206.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Clase: 1 PROGRAMA CENTRAL		8.395.206.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL		8.395.206.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Actividad: 6 APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Snips afec.:		999.648.831	- 944.648.831	55.000.000	0	55.000.000	0	0	0
TRANSFERENCIAS									
870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO									
874 30 11 1	11 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	220.000.000	- 165.000.000	55.000.000	0	55.000.000	0	0	0
870 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO					0		0		
Actividad: 7 ACCIONES PARA EL CUIDADO DE LOS RECURSOS NATURALES Snips afec.:		360.000.000	- 180.000.000	180.000.000	0	180.000.000	0	0	0
800 TRANSFERENCIAS									
840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		360.000.000	- 180.000.000	180.000.000	0	180.000.000	0	0	0
842 30 11 1	11 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	360.000.000	- 180.000.000	180.000.000	0	180.000.000	0	0	0
840 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO					0		0		
Actividad: 10 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR Snips afec.:		281.343.840	0	281.343.840	0	281.343.840	0	0	0
800 TRANSFERENCIAS									
840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		281.343.840	0	281.343.840	0	281.343.840	0	0	0
848 30 11 1	11 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	281.343.840	0	281.343.840	0	281.343.840	0	0	0
840 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR					0		0		
Actividad: 12 CAPACITACIÓN DOCENTE Snips afec.:		0	609.525.197	609.525.197	609.495.197	30.000	609.495.197	0	100
200 SERVICIOS NO PERSONALES									
290 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO		0	609.525.197	609.525.197	609.495.197	30.000	609.495.197	0	100
291 30 11 1	11 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO	0	609.525.197	609.525.197	609.495.197	30.000	609.495.197	0	100
291 Capacitación Del Personal Del Estado					609.495.197		609.495.197		
Actividad: 13 MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES Snips afec.:		1.648.279.061	- 1.202.996.166	445.282.895	0	445.282.895	0	0	0
800 TRANSFERENCIAS									
870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		1.648.279.061	- 1.202.996.166	445.282.895	0	445.282.895	0	0	0
874 30 11 1	11 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1.648.279.061	- 1.202.996.166	445.282.895	0	445.282.895	0	0	0
870 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO					0		0		
Actividad: 14 PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS Snips afec.:		0	7.467.848.520	7.467.848.520	5.195.826.771	2.272.021.749	4.855.536.947	340.289.824	70
200 SERVICIOS NO PERSONALES									
260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		0	71.966.167	71.966.167	0	71.966.167	0	0	0
266 30 11 1	11 CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	0	71.966.167	71.966.167	0	71.966.167	0	0	0

'GOB.DPTAL.DE CENTRAL'
S.S.E.A.F.
CRLEJE03Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 31/08/2023

PAGINA: 3
FECHA: 21/09/2023
HORA: 11:58:36

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. Pals Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES								
11	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL	8.395.206.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	8.395.206.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	8.395.206.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Actividad:	14 PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS Snips afec.:	0	7.467.848.520	7.467.848.520	5.195.826.771	2.272.021.749	4.855.536.947	340.289.824	70
	SERVICIOS NO PERSONALES								
	260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES								
	260 CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES				0		0		
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	0	750.000.000	750.000.000	600.000.000	150.000.000	600.000.000	0	80
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	0	750.000.000	750.000.000	600.000.000	150.000.000	600.000.000	0	80
361 30 11 1	11 COMBUSTIBLES	0	750.000.000	750.000.000	600.000.000	150.000.000	600.000.000	0	80
361	Combustibles				600.000.000		600.000.000		
500	INVERSION FÍSICA	0	6.645.882.353	6.645.882.353	4.595.826.771	2.050.055.582	4.255.536.947	340.289.824	69
520	CONSTRUCCIONES	0	6.645.882.353	6.645.882.353	4.595.826.771	2.050.055.582	4.255.536.947	340.289.824	69
521 30 11 1	11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	0	6.645.882.353	6.645.882.353	4.595.826.771	2.050.055.582	4.255.536.947	340.289.824	69
521	Construcciones De Obras De Uso Público				4.595.826.771		4.255.536.947		
Actividad:	15 CONSTRUCCIÓN DE PUENTES Snips afec.:	498.237.356	- 498.237.356	0	0	0	0	0	100
500	INVERSION FÍSICA	498.237.356	- 498.237.356	0	0	0	0	0	100
520	CONSTRUCCIONES	498.237.356	- 498.237.356	0	0	0	0	0	100
521 30 11 1	11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	498.237.356	- 498.237.356	0	0	0	0	0	100
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0		0		
Actividad:	16 CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS Snips afec.:	4.210.000.000	1.231.826.993	5.441.826.993	2.832.979.054	2.608.847.939	2.832.979.054	0	52
200	SERVICIOS NO PERSONALES	640.000.000	- 468.000.000	172.000.000	172.000.000	0	172.000.000	0	100
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	640.000.000	- 640.000.000	0	0	0	0	0	100
242 30 11 1	11 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y LOCALES	640.000.000	- 640.000.000	0	0	0	0	0	100
240	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y LOCALES				0		0		
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	0	172.000.000	172.000.000	172.000.000	0	172.000.000	0	100
266 30 11 1	11 CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	0	172.000.000	172.000.000	172.000.000	0	172.000.000	0	100
266	Consultorias, Asesorías E Investigaciones				172.000.000		172.000.000		
500	INVERSION FÍSICA	3.570.000.000	1.699.826.993	5.269.826.993	2.660.979.054	2.608.847.939	2.660.979.054	0	50
520	CONSTRUCCIONES	3.570.000.000	1.461.081.752	5.031.081.752	2.660.979.054	2.370.102.698	2.660.979.054	0	53
521 30 11 1	11 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	3.570.000.000	1.461.081.752	5.031.081.752	2.660.979.054	2.370.102.698	2.660.979.054	0	53
521	Construcciones De Obras De Uso Público				2.660.979.054		2.660.979.054		
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	0	15.143.645	15.143.645	0	15.143.645	0	0	0
543 30 11 1	11 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACION	0	15.143.645	15.143.645	0	15.143.645	0	0	0
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACION				0		0		

'GOB.DPTAL.DE CENTRAL'
S.S.E.A.F.
CRLEJE03Z

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 31/08/2023

PAGINA: 4
FECHA: 21/09/2023
HORA: 11:58:36

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 11 hasta: 11 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES									
11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL		8.395.206.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Clase: 1 PROGRAMA CENTRAL		8.395.206.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL		8.395.206.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	60
Actividad: 16 CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Snips afec.:		4.210.000.000	1.231.826.993	5.441.826.993	2.832.979.054	2.608.847.939	2.832.979.054		0 52
INVERSION FÍSICA									
570 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		0	223.601.596	223.601.596	0	223.601.596	0		0 0
579 30 11 1 11	ACTIVOS INTANGIBLES	0	223.601.596	223.601.596	0	223.601.596	0		0 0
570 ACTIVOS INTANGIBLES					0		0		
Actividad: 17 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL Snips afec.:		0	135.000.000	135.000.000	134.970.000	30.000	134.970.000		0 100
300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		0	135.000.000	135.000.000	134.970.000	30.000	134.970.000		0 100
310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS		0	135.000.000	135.000.000	134.970.000	30.000	134.970.000		0 100
311 30 11 1 11	ALIMENTOS PARA PERSONAS	0	135.000.000	135.000.000	134.970.000	30.000	134.970.000		0 100
311 Alimentos Para Personas					134.970.000		134.970.000		
Total General:		8.395.206.559	6.826.352.190	15.221.558.749	9.106.298.855	6.115.259.894	8.766.009.031	340.289.824	

Gobernación del Departamento CENTRAL

Areguá, 25 de septiembre de 2023.

NOTA GDC N° 111/2023

Señora

Econ. **MARÍA MERCEDES MARTÍNEZ**, Directora General
DIRECCIÓN GENERAL DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de remitir el PRIEVA07 "Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos FONACIDE Y ROYALTIES" y la Ejecución de Ingresos y Gastos por Fuente de Financiamiento correspondiente al Segundo Cuatrimestre del Ejercicio Fiscal 2023.

El referido documento se remite a los efectos de dar cumplimiento a las disposiciones del Art. 426 del Decreto N° 8759/2023 que reglamenta la Ley N° 7050/2023 "Que aprueba el Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2023" que dispone: "Para el control de la gestión de los recursos transferidos a los Gobiernos Departamentales y Municipales, y en virtud de las disposiciones establecidas en el Artículo 27°, de la Ley N° 1535/1999 y en el Artículo 2° de la Ley N° 4891/2013 los Gobiernos Departamentales y Municipales deberán: *Presentación de Informes Cuatrimestrales. Presentar cuatrimestralmente, en carácter de Declaración Jurada, a la Dirección General de Departamentos y Municipios (DGDM) del Ministerio de Hacienda, lo siguiente: 1. Gobiernos Departamentales: El PRIEVA07 "Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos" y un informe de las actividades desarrolladas y el monto de los recursos aplicados para la provisión de bienes y/o servicios de los programas, y/o proyectos en ejecución relativos a la Ley N° 4891/2013; deberán acompañar a los mismos un informe de la Ejecución Presupuestaria de Ingresos a nivel de detalles por Origen del Ingreso (CRLEII03) y la Ejecución del Gasto identificado por Objeto, Fuente de Municipios (CRLEJE03Z) ...*".

Sin otro particular, hallo propicia la ocasión para presentar el testimonio de mi mayor consideración y gran estima.

RICARDO ESTIGARRIBIA MEDINA
Gobernador

Ante mí: